[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЧЕРНОЯРСКИЙ РАЙОН»

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

от  20.08.2012  №_266_

    с. Черный Яр

О Порядке формирования и ведения
реестра ведомственных и

долгосрочных целевых программ

муниципального образования

«Черноярский район».

В соответствии с п. 3.9 «Порядка принятия решений о разработке долгосрочных целевых программ муниципального образования «Черноярский район», их формирования и реализации», утверждённого постановлением администрации муниципального образования «Черноярский район» от 17.08.2012  № 259  и п. 4.7  «Положения о порядке разработки, утверждения и реализации  ведомственных целевых программ в администрации муниципального образования "Черноярский район"», утверждённого постановлением администрации муниципального образования «Черноярский район от 17.05.2010 № 186 администрация муниципального образования «Черноярский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить Порядок формирования и ведения реестра ведомственных и долгосрочных целевых программ (прилагается).

2.Организационному отделу администрации муниципального образования «Черноярский район» (Митрофанов) разместить данное постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Черноярский район»

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава района                                                                               Д.М.Заплавнов

Порядок
формирования и ведения реестра ведомственных  и долгосрочных

целевых программ муниципального образования«Черноярский район»

 (утв. постановлением администрации муниципального образования «Черноярский район» от  г. N )

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок разработан во исполнение п. 3.9  Порядка принятия решений о разработке долгосрочных целевых программ муниципальногообразования «Черноярский район», их формирования и реализации, утверждённого постановлением администрации муниципального образования «Черноярский район» от 17.08.2012  № 259  и п. 4.7  Положения о порядке разработки, утверждения и реализации  ведомственных целевых программ в администрации муниципального образования "Черноярский район", утверждённого постановлением администрации муниципального образования «Черноярский район от 17.05.2010 № 186.
1.2. Порядок определяет процедуру формирования и ведения реестра ведомственных  и долгосрочных целевых программ муниципального образования «Черноярский район».

1.3. Основные термины и понятия, используемые в Порядке, означают следующее:

- субъекты бюджетного планирования–структурные подразделения администрации муниципального образования «Черноярский район»,органы местного самоуправления МО «Черноярский район», муниципальные учреждения МО «Черноярский район», осуществляющие разработку долгосрочных и ведомственных целевых программуполномоченные  Главой муниципального образования "Черноярский район" на разработку и реализацию Программы.

-долгосрочная целевая программа - комплекс обоснованных и
согласованных по ресурсам, срокам и исполнителям мероприятий,
обеспечивающих эффективное решение социально-экономических задач на
долгосрочный период, реализуемых за счет средств бюджета  МО «Черноярский район» (далее - местного бюджета).
- ведомственная целевая программа - увязанный по задачам, ресурсам, срокам осуществления комплекс мероприятий, реализуемых одним ведомством, обеспечивающий эффективное решение одной тактической задачи развития соответствующей сферы деятельностиуполномоченных  Главой муниципального образования "Черноярский район" на разработку и реализацию Программы.

- реестр ведомственных и долгосрочных целевых программ (далее реестр ВДЦП) - свод ведомственных и долгосрочных целевых программ, утвержденных администрацией муниципального образования «Черноярский район», Советом МО «Черноярский район».
2. Формирования и ведения реестра ВДЦП
2.1. Отдел экономического развития, предпринимательства и торговли администрации муниципального образования «Черноярский район» осуществляет ведение реестра ВДЦП(отчёт),приведённый в приложение № 1 к настоящему Порядку, реестр ВДЦП (для публикации), приведённый в приложении № 2 к настоящему Порядку.
2.2.Утвержденные ведомственные и долгосрочные  целевые программы в течение 3 дней  направляются организационным отделом администрации муниципального образования «Черноярский район» в отдел экономического развития, предпринимательства и торговли .

2.3. Отдел экономического развития, предпринимательства и торговли администрации муниципального образования «Черноярский район» после получения утвержденной ведомственной или долгосрочной целевой программы в течение 10 дней вносит ее в реестр ВДЦП.

2.4.В случае внесения разработчиками программы изменений в ведомственную или долгосрочную целевую программу, информация о таких изменениях направляется в отдел экономического развития, предпринимательства и торговли администрации муниципального образования «Черноярский район» для внесения соответствующих изменений в реестр ВДЦП.

2.5. Реестр ВДЦП (для публикации) размещается в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования «Черноярский район»: www. admcherjar.ru.

2.6. Отдел экономического развития, предпринимательства и торговли администрации муниципального образования «Черноярский район» на основании отчетов о реализации ведомственных и долгосрочных целевых программ заказчиками программ по итогам полугодия и отчетного года формирует реестр ВДЦП (отчет). Этот реестр в составе о заключении о результатах реализации ведомственных и долгосрочных целевых программ заказчиков  направляется в отдел финансов и бюджетного планирования администрации муниципального образования «Черноярский район».

3. Функции и полномочия отдела экономического развития,
предпринимательства и торговли администрации муниципального образования «Черноярский район» по формированию и ведению реестра ведомственных и долгосрочных целевых программ

Отдел экономического развития, предпринимательства и торговли администрации муниципального образования «Черноярский район»:
- формирует и ведет реестр ВДЦП;

- определяет программно-информационное обеспечение, необходимое для ведения реестра ВДЦП в автоматизированном режиме;

- осуществляет сбор информации о проектах ведомственных и долгосрочных целевых программ субъектов бюджетного планирования;

- обеспечивает актуализацию и хранение информации, содержащейся в реестре ВДЦП;

- осуществляет в установленном порядке контроль за представлением информации, предусмотренной настоящим Порядком, для формирования реестра ВДЦП;

- осуществляет иные функции, связанные с ведением реестра ВДЦП.

Приложение N 1
к Порядку
РЕЕСТР

 районных ведомственных и долгосрочных целевых программ (_____ год)(отчёт)
	№

п/п
	Наименование программы
	Разработчик  программы

(координатор)
	Сроки

реализации

программы
	Решение Совета,

постановление администрации об утверждении программы
	Решение Совета,

Постановление

администрации об измененияхв

программе
	Содержание основных мероприятий
	Общий объём финансирования
	в том числе по годам

	Очередной финансовый год
	Очередной финансовый год + 1
	Очередной финансовый год +2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

Приложение N 2
к Порядку
РЕЕСТР

 районных ведомственных и долгосрочных целевых программ (_____ год) (для публикации)

	№

п/п
	Наименование программы
	Разработчик  программы

(координатор)
	Сроки

реализации

программы
	Общий объём финансирования
	в том числе по годам

	Очередной финансовый год
	Очередной финансовый год + 1
	Очередной финансовый год +2

	1
	2
	3
	4
	8
	9
	10
	11